
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010132 入札執行日 令和　５年１２月　１日

工事等名 図景貯留管関連管渠築造工事に伴う配水管移設工事（市道　大町大槻線　外）

施行場所 郡山市栄町　外　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長　Ｌ＝７６．６ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ３００　Ｌ＝１９．８ｍ　外

予定価格（税込） 65,175,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月２０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社東洋設備工業　
58,000,000

○
(63,800,000)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１９日

契約相手方 有限会社東洋設備工業 契約金額 ６３，８００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010129 入札執行日 令和　５年１２月　１日

工事等名 舗装復旧工事（市道　赤沼方八町線）

施行場所 郡山市谷島町　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 50,985,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月２０日 令和　６年　３月２２日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
41,488,000

最低制限価格未満

2 片山産業株式会社　
41,638,000

最低制限価格未満

3 壁巣建設株式会社　
41,647,000

最低制限価格未満

4 株式会社福田建設　
41,635,000

最低制限価格未満

5 ダイリ建設株式会社　
50,460,000

6 株式会社椎根建設　
46,350,000

7 株式会社ノウチ工業　
41,637,000

最低制限価格未満

8 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
41,192,000

最低制限価格未満

9 むさし建設株式会社　
41,636,000

最低制限価格未満

10 株式会社宗形組　
41,635,000

最低制限価格未満

11 柳沼建設株式会社　
45,000,000

12 株式会社大越工業所　
41,715,000

○
(45,886,500)

13 橘建設株式会社　
41,635,000

最低制限価格未満

14 株式会社尚楠　
辞退

15 有限会社福友建設　
46,349,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１９日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 ４５，８８６，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020129 入札執行日 令和　５年１２月　６日

工事等名 湖南地区マンホールポンプ場修繕

施行場所 郡山市湖南町舟津字鰌浜　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 3,575,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１２月２０日 令和　６年　３月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
3,190,000

○
(3,509,000)

2 三栄商工株式会社　
3,340,000

3 株式会社島工業　
3,400,000

4 株式会社トーカン　
4,720,000

5 株式会社山元工業所　
5,000,000

6 株式会社東北テック　
辞退

7 株式会社野田工業所　
辞退

8 株式会社ポップエンジニアリング　
3,350,000

9 福菱冷熱株式会社　
辞退

10 株式会社翼水エンジニア　
3,300,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月１９日

契約相手方 株式会社郡山プラント工業 契約金額 ３，５０９，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010140 入札執行日 令和　５年１２月　８日

工事等名 赤木貯留管関連管渠築造工事に伴う舗装復旧工事

施行場所 郡山市若葉町　外　地内

路線等名

工事等概要
施工延長＝２６９．５ｍ　表層工（車道）Ａ＝１４３８．８ｍ2　表層工（歩道）Ａ＝１３１．８
ｍ2　排水工Ｎ＝１式

予定価格（税込） 34,224,300                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１２月２７日 令和　６年　３月２２日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
27,874,000

2 株式会社福田建設　
27,903,000

3 株式会社椎根建設　
34,000,000

4 株式会社ノウチ工業　
28,080,000

5 郡山建設株式会社　
31,388,000

6 村上設備工業株式会社　
26,000,000

最低制限価格未満

7 むさし建設株式会社　
27,849,000

○
(30,633,900)

8 株式会社宗形組　
27,997,000

9 柳沼建設株式会社　
28,450,000

10 橘建設株式会社　
27,380,000

最低制限価格未満

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月２６日

契約相手方 むさし建設株式会社 契約金額 ３０，６３３，９００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010138 入札執行日 令和　５年１２月　８日

工事等名 大町土地区画整理事業に伴う配水管移設工事に係る仮設工事（都市計画道路　日の出通り線）

施行場所 郡山市駅前二丁目　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝１０．６ｍ　仮設配管ＳＵＳφ２００Ｌ＝８．１ｍほか

予定価格（税込） 10,725,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１２月２７日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
9,020,000

○
(9,922,000)

2 株式会社三光設備　
9,500,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月２６日

契約相手方 富士工業株式会社 契約金額 ９，９２２，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020126 入札執行日 令和　５年１２月　８日

工事等名 せせらぎこみち照明設備修繕

施行場所 郡山市台新一丁目　地内

路線等名

工事等概要 せせらぎこみち（台新地区）照明設備のＬＥＤ化　　街路灯　１８基　アプローチ灯　３５基

予定価格（税込） 14,762,000                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１２月２７日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 恒南電気株式会社　
9,640,000

最低制限価格未満

2 有限会社サン・フィックス電工　
12,024,000

最低制限価格未満

3 株式会社長谷川電気工事　
12,350,000

○
(13,585,000)

4 有限会社南陽電設　
13,286,000

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月２６日

契約相手方 株式会社長谷川電気工事 契約金額 １３，５８５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010136 入札執行日 令和　５年１２月１１日

工事等名 石塚樋門・ポンプゲート築造工事 第３工区（土木）

施行場所 郡山市田村町下行合　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 347,061,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１２月２５日 令和　７年　３月１４日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
308,000,000

○
(338,800,000)

2 株式会社福田建設　
285,980,000

最低制限価格未満

3 ダイリ建設株式会社　
315,400,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１２月２２日

契約相手方 壁巣建設株式会社 契約金額 ３３８，８００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020134 入札執行日 令和　５年１２月２０日

工事等名 特定環境保全公共下水道事業　人孔修繕（その４）

施行場所 郡山市湖南町中野　地内

路線等名

工事等概要 人孔修繕　副管撤去・新設（ＶＵφ１００）Ｌ＝５．０ｍ　外

予定価格（税込） 1,168,200                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　６年　１月１０日 令和　６年　３月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社丸保遠藤建設　
辞退

2 有限会社丸栄宗形工業　
辞退

3 有限会社大橋組　
1,150,000

4 有限会社ワタケン　
1,430,000

5 株式会社加藤組　
1,100,000

6 株式会社柳田産業　
辞退

7 有限会社室井工業　
1,050,000

○
(1,155,000)

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　１月　９日

契約相手方 有限会社室井工業 契約金額 １，１５５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020140 入札執行日 令和　５年１２月２０日

工事等名 人孔修繕（その28）

施行場所 郡山市大槻町字原田北　外　地内

路線等名

工事等概要
人孔修繕
人孔蓋修繕（既設蓋撤去→鋳鉄製蓋・浮上防止型・市デザインT-25）　Ｎ＝２箇所

予定価格（税込） 911,900                         

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　６年　１月１０日 令和　６年　３月１４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
953,000

2 株式会社渡久　
917,000

3 株式会社日建土木　
738,000

○
(811,800)

4 有限会社吉塚建設　
733,000

最低制限価格未満

5 有限会社根本ポンプ工業　
辞退

6 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
1,288,000

7 株式会社鈴木建設工業　
1,050,000

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　１月　９日

契約相手方 株式会社日建土木 契約金額 ８１１，８００


